Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 163
620042, г. Екатеринбург, ул. Ломоносова, 21а, тел.(343)300-15-40 (41)

e-mail: 163detsad@mail.ru сайт: www.163.tvoysadik.ru

Протокол
Педагогического совета № 1

от 29 августа 2018 года
Тема: «На пороге нового учебного года».
Цель: проанализировать итоги работы в летний период, обсудить и утвердить план

на новый 2018-2019 учебный год, обозначить годовые задачи.
Форма проведения: устный журнал.
Присутствовало: 10 человек.
Отсутствовало: 2 человека (воспитатель Курбатова Е.А., инструктор по физической

культуре Кожокарь Д.Г. по причине отпуска).
Повестка педсовета:
1. Выборы председателя и секретаря педагогического совета (заместитель

заведующего по BMP Кудрина И.В.).
2. Анализ выполнения решения предыдущего педагогического совета (заместитель

заведующего по BMP Кудрина И.В.).
3. Анализ готовности детского сада, групп, кабинетов к новому учебному году

(заведующий Филиппова Е.В.).
4. Рассмотрение, обсуждение и принятие годового плана на новый 2018-2019

учебный год, изменений (дополнений) основной общеобразовательной программы
МАДОУ детский сад № 163, рабочие программы педагогов, учебный план на 2018-2019
учебный год, календарный учебный график на 2018-2019 учебный год, план работы по
профилактике ДДТТ на 2018-2019 учебный год (заместитель заведующего по BMP
Кудрина И.В.).

5. Обсуждение и принятие решения педагогического совета (заместитель
заведующей по BMP Кудрина И.В.).

Ход педсовета:
Педагоги собираются в музыкальном зале по адресу ул. Кировградская, 31.

Заведующий МАДОУ поздравляет их с началом нового 2018-2019 учебного года.
Выступление заведующего Филипповой Е.В.:
Уважаемые коллеги! Поздравляю вас с началом нового учебного года! Пусть он

будет ярким и интересным, успешным и плодотворным и принесет нам всем только
позитивные эмоции, успехи и хорошее настроение!

Слушали. Заместитель заведующего по BMP Кудрина И.В. ознакомила членов
педагогического совета с повесткой дня.

Голосовали: «За» -11, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принято: единогласно.

Решили: принять повестку дня в предложенном варианте.

По первому вопросу

Слушали. Заместитель заведующего по BMP Кудрина И.В. предложила избрать
председателя и секретаря педагогического совета сроком на один учебный год.

п .

Выступили. Ценьман Н.М., воспитатель подготовительной к школе группы № 3,
предложила избрать председателем педагогического совет заместителя заведующего по
BMP Кудрину И.В..

Других кандидатур не поступало.

Голосовали: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

1

mailto:163detsad@mail.ru
http://www.163.tvoysadik.ru

Принято: единогласно.

Решили. Избрать председателем педагогического совет заместителя заведующего
по BMP Кудрину И.В..

Выступили. Мелькова Н.В., музыкальный руководитель, предложила избрать
секретарем педагогического совета воспитателя подготовительной к школе группы № 3
Ценьман Н.М..

Других кандидатур не поступало. Председатель педагогического совета Кудрина
И.В. вынесла предложение на голосование.

Голосовали: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принято: единогласно.

Решили. Избрать секретарем педагогического совета воспитателя
подготовительной к школе группы № 3 Ценьман Н.М..

По второму вопросу

Слушали. Заместитель заведующего по BMP Кудрина И.В. провела анализ
выполнения решения педагогического совета № 4 от 29 мая 2018 года. Она выступила с
докладом на тему «Анализ работы детского сада в летний оздоровительный период».

Текст выступления заместителя заведующего по BMP:
Цели летней оздоровительной работы ДОО - удовлетворить потребности детей в

отдыхе, познавательной активности, творческой деятельности и движении, сохранить и
укрепить их физическое и психическое здоровье. Успех этой работы определяется тем,
насколько подготовились к ней участники воспитательно-образовательного процесса.

Что было сделано? Были проведены инструктажи по организации охраны здоровья
и жизни детей и по предупреждению детского травматизма.

На территории ДОО были созданы условия для оптимизации двигательной
активности на свежем воздухе, оформлены клумбы, цветники, произведена покраска,
привезен песок, обновлен выносной материал.

Приоритетными направлениями в летне-оздоровительный период стали:
физкультурно-оздоровительная работа, игровая, изобразительная деятельность, чтение
художественной литературы. Ежедневно через различные виды детской деятельности
дошкольники «погружались» в разные темы.

В течение летнего периода проводились спортивные мероприятия, игры,
викторины. Большинство из них - на улице, свежем воздухе с участием родителей
(законных представителей).

Таким образом, все задачи летней оздоровительной работы были реализованы в
полном объеме.

По третьему вопросу

Слушали. Заведующий ДОУ Филиппова Е.В. провела анализ готовности детского
сада, групп, кабинетов к новому учебному году. В зданиях детского сада произведен
косметический ремонт, установлено видеонаблюдение и домофон, группы оснащены
материально-техническими средствами с учетом возрастных особенностей детей.

Выступили. Бобкова Т.Е., воспитатель группы № 6, предложила признать решение
педагогического совета № 4 от 29 мая 2018 года выполненным.

Председатель педагогического совета Кудрина И.В. вынесла предложение на
голосование.

Голосовали: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принято: единогласно.

2

Решили: признать решение педагогического совета № 4 от 29 мая 2018 года
выполненным.

По четвертому вопросу

Слушали. Заместитель заведующего по BMP Кудрина И.В. познакомила членов
педагогического совета с целью и задачами работы на новый 2018-2019 учебный год и
основными направлениями их реализации.

Методическая тема: освоение и применение современных педагогических
технологий в образовательном процессе ДОУ в условиях реализации федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования для обеспечения
сотворчества взрослых и детей и повышения качества дошкольного образования.

Цель: обеспечить эффективное взаимодействие всех участников образовательных
отношений - воспитанников, педагогов, родителей (законных представителей), для
разностороннего развития личности дошкольника через внедрение современных
образовательных технологий в процесс реализации личностно-ориентированного подхода
во всех направлениях деятельности с учетом ФГОС ДО.

Задачи:
1. Развивать социально-коммуникативные компетенции дошкольников через

применение технологий социализации и сотрудничества;
2. Повышать уровень профессиональной компетентности педагогов посредством

инновационных форм методической работы
3. Продолжать взаимодействие с родителями (законными представителями) для

обеспечения единства подходов к воспитанию, образованию и укреплению здоровья
дошкольников.

Познакомила педагогов с планом городских конкурсов, с графиком аттестации на
предстоящий образовательный период, с планом по прохождению курсов повышения
квалификации для педагогов.

Выступили. Морявцева С.Е., воспитатель средней группы № 1, предложила
принять годовой план на 2018-2019 учебный год в предложенной редакции.

Председатель педагогического совета Кудрина И.В. вынесла предложение на
голосование.

Голосовали: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принято: единогласно.

Решили: принять годовой план на 2018-2019 учебный год в предложенной
редакции.

Слушали. Заместитель заведующего по BMP Кудрина И.В. познакомила
присутствующих с основной образовательной программой дошкольного образования,
разработанной в соответствии с требованиями ФГОС ДО и с учетом примерной основной
образовательной программой дошкольного образования. Изменениями (дополнениями) к
основной образовательной программой дошкольного образования МАДОУ детского сада
№ 163, которое связано с формированием групп смешанного возраста. Так же представила
на рассмотрение педагогического совета учебный план на 2018-2019 учебный год,
календарный учебный график на 2018-2019 учебный год, план работы по профилактике
ДДТТ на 2018-2019 учебный год, расписание непосредственно образовательной
деятельности на 2018-2019 учебный год.

Педагоги представили на обсуждение, рассмотрение и принятие рабочие
программы на 2018-2019 учебный год. Состоялось уточнение учебно-методического
комплекта.

3

Выступили. Бобкова Т.Е., воспитатель подготовительной к школе группы № 6,
предложила принять основную образовательную программу дошкольного образования,
изменения (дополнения) к ней и рабочие программы педагогов в предложенной редакции.

Председатель педагогического совета Кудрина И.В. вынесла предложение на
голосование.

Голосовали: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принято: единогласно.

Решили: принять основную образовательную программу дошкольного образования
МАДОУ детского сада № 163 с изменениями (дополнениями), рабочие программы
педагогов, учебный план на 2018-2019 учебный год, календарный учебный график на
2018-2019 учебный год, план работы по профилактике ДДТТ на 2018-2019 учебный год в
предложенной редакции и рекомендовать к утверждению.

По пятому вопросу
Слушали. Заместитель заведующего по BMP Кудрина И.В. вынесла проект

решения педсовета на голосование.
Голосовали: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принято: единогласно.

Решили: утвердить проект решения педсовета
Решение педагогического совета:
1. Избрать председателем педагогического совет заместителя заведующего по BMP

Кудрину И.В.. Избрать секретарем педагогического совета воспитателя подготовительной
к школе группы № 3 Ценьман Н.М..

Срок исполнения: 29.08.2018-31.08.2019.

2. Признать решение педагогического совета № 4 от 29 мая 2018 года
выполненным.

3. Принять годовой план на 2018-2019 учебный год в предложенной редакции.

Ответственный: заместитель заведующего по BMP Кудрина И.В., педагоги ДОУ.

Срок исполнения: 01.09.2018-31.08.2019.

4. Принять основную образовательную программу дошкольного образования
МАДОУ детского сада № 163 с изменениями (дополнениями), рабочие программы
педагогов, учебный план на 2018-2019 учебный год, календарный учебный график на
2018-2019 учебный год, план работы по профилактике ДДТТ на 2018-2019 учебный год в
предложенной редакции и рекомендовать к утверждению.

Ответственный: заместитель заведующего по BMP Кудрина И.В., педагоги ДОУ.

Срок исполнения: 01.09.2018-31.08.2019.

Председателя
педагогического совета

1 о . И.В. Кудрина

Секретаря
педагогического совета Н.М. Ценьман

4

Приложение
к протоколу № 1

Педагогического совета № 1
от 29.08.2018 г.

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

№ ФИО должность дата подпись
1

2
J С о Ы ^ с г.

3 /

^еттиь 2S-0&. if

, /0

4

5
iMlUil^L

.у. 1

6
Х г М ^ с г 1 Р

'о * *
X , л

7 х 'С / J 9.0*Л
' V) у

7
г

8
^С^СШгиШ Юрт

' ...

otefit/i У/r/f
9

фрь
10

J ? . J , J g f i f . / S
11

12

13

14